11.12.1595 - MDLxxxxv Adi 11 di xbre lunedi … f. 855 Al sig. fabio di afflitto d. ottanta 4.7 et per lui ad m.ro 
santo et m.ro vito di alfiere mastri fabricatori disse sono ad complimento di d. 530.4.7 atteso li altri d. 450 li 
have recevuti per lo banco di Spinola et mare in più polise et giornate per polisa sotto lo nome della signora 
Duchessa di amalfe firmata di mano di esso sig. fabio quali d. 530.4.7 sono per complimento di due mesure 
fatte dello staglio pigliato per essi della fabbrica del monasterio della Sapientia fatte dal m.co Gio. antonio di 
sio ingegnero et m.ro Ciccardo blandesio soprastante una al primo di sett.e prox.e passato 95 et l’altra a 24 
nov.e seguente salvo sempre se ci fusse errore di calcolo et per detto ad m.ro santolo di alfiere disse per 
altretanti d. 80.4.7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1332; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1989 p.118; 
Pinto, Revisione 2016). 

18.12.1595 - MDLxxxxv Adi 18 di xbre lunedi … f. 855 Al sig. fabio di afflitto d. sette 4.12 et per lui ad m.ro 
Santo di Alfiere disse celi paga per giornate nove di mastri et trentatre di manipoli fatti per servizio della 
fabrica del mon.ro della Sapientia ad sfrattare la piacza et altri residui dalli 4 di xbre per tutti li 16 d.o d. 
7.4.12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1358; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1989 p.119; Pinto, 
Revisione 2016). 

29.12.1595 - MDLxxxxvj Adi 2 di Gen.o e fu a 29 del passato … f. 105 Al sig. fabio di afflitto d. cinquanta Et 
per lui ad m.ro santo et m.ro vito d’alfiere mastri fabricatori disse celi paga a buon conto della fabrica che 
fanno ad staglio per lo mon.rio della sapientia et per detto ad m.ro santolo di alfiere suo fratello disse sono 
per altretanti d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.7; Pinto, Ricerca 2016). 

29.12.1595 - MDLxxxxvj Adi 2 di Gen.o e fu a 29 del passato … f. 105 Al sig. fabio di afflitto d. cinque et per 
lui ad m.ro santo di alfiere disse celi paga per giornate cinque di m.ro et decesette di manipolo fatti per 
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servitio della fabrica del monasterio della sapientia per sfrattare la pianta et altri servitij dalli 18 di xbro per 
tutti li 30 detto d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.8; Pinto, Ricerca 2016). 

20.5.1596 - Addi 20 di Maggio 1596 Lunedi … f. 613 A stefano e Giuliano Gentile banco d. cento E per loro 
a m.ro santolo alfiero, al q.le si pagano per Gio. batta d’Anfora per polisa di Gio agostino giustiniano a lui 
cont.i d. 100 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 5; Pinto, Ricerca 2014).*